第 14回久留米オープンデータ活用推進研究会 議事録

日時：平成 30年 6月 1日（金）16：00～

場所：久留米市庁舎 13階 1303会議室

出席者：（Code for Kurume）杉山会員

    （久留米 ICT組合）中村副会長、安河内会員、足立会員、時里会員、浦野会員、

森田会員、権藤会員、稲益会員、田中会員、中川会員

    （高等教育機関）原田会長、山田（和）会員、松下会員、小路口会員、中嶌会員、

黒木会員

    （久留米市）出利葉会員

事務局：中村

議事次第

１．平成 29年度の取組について

２．各団体からの報告

３．平成 30年度の取組について

４．オープンデータに関する意見交換

５．その他

議事要旨

１．平成 29年度の取組について

 事務局より説明。

 （質疑なし）

２．各団体からの報告

（１）久留米市

  公開データやデータの利活用、他自治体との連携について報告を行う。

（２）久留米 ICT組合

  組合会の活動について報告を行う。

（３）Code for Kurume

  Code for Kyushu準備ミーティングの参加、UDC2018の地域拠点エントリーについて

報告を行う。

 （質疑内容）

  ・健康づくり応援店アプリと地産地消推進店アプリの関係について

  ・久留米市のオープンデータ一覧について

  ・過去データのオープンデータ化について

  ・UDCのイベントについて

３．平成 30年度の取組について

 事務局より説明。

 （質疑内容）

  ・オープンデータ 100に掲載されているアプリについて

４．オープンデータに関する意見交換

 国の推奨データセットについて、事務局より説明。

 （質疑内容）

  ・国の推奨データセットに提示されているデータに対する久留米市の状況について

５．その他

 特になし。

以上